
VODÁRENSKÁ SPOLEČNOST LÁNOV, SPOL. S R.O.,  
Prostřední Lánov 391, 543 41 Lánov 

www.vodalanov.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

METODICKÝ POSTUP PRO 
URČENÍ SLEVY ZE STOČNÉHO  
za vodu dodanou 
vodovodem pro veřejnou potřebu,  
spotřebovanou odběratelem  
a neodvedenou do veřejné kanalizace 



VODÁRENSKÁ SPOLEČNOST LÁNOV, SPOL. S R.O.,  
Prostřední Lánov 391, 543 41 Lánov 

www.vodalanov.cz 
 

Metodika slevy ze stočného 
 

 

 

 

V případě kdy není kanalizační přípojka nemovitosti opatřena měřidlem objemu vypouštěných 
odpadních vod a část odebrané vody je odběratelem spotřebována bez následného vypuštění 
do veřejné kanalizace a nelze tedy přesně stanovit množství takto spotřebované vody, vydává 
Vodárenská společnost Lánov, spol. s.r.o. ve smyslu § 19 zák. č. 274/2001 Sb. tuto metodiku 
pro uplatnění slevy ze stočného. 

 

Postup pro uplatnění slevy: 

1. Podmínkou pro slevu je množství odebrané vody, které odběratel spotřebuje                           
bez vypouštění do kanalizace, v míře větší než 30 m3/rok z vody dodané vodovodem. 

 
2. Odběratel vody, který splňuje podmínku uvedenou v odst. 1, zašle provozovateli vodovodu 

a kanalizace žádost o snížení stočného. 
 
3. V případě kladného posouzení žádosti bude vždy osazen podružný vodoměr ve vlastnictví 

odběratele pro měření spotřebované vody nevypouštěné do kanalizace. Podružný 
vodoměr musí v souladu s platnou legislativou splňovat veškeré náležitosti platného 
stanoveného měřidla. 

 
4. Provozovatel zajistí odečet stavu podružného vodoměru v prvním termínu pravidelných 

odečtů vodoměrů po letním období. 
 
5. Množství vody odebrané podružným vodoměrem bude podkladem pro výpočet slevy 

ze stočného za těchto podmínek: 
    -  odběratel má řádně uhrazené vystavené faktury za vodné a stočné a má uzavřenu 
     smlouvu na dodávku vody a odvádění odpadních vod 
    -  odběratel odebírá vodu po celé uplatňované účetní období. 
 
 
 
 


